از نتایج حاصله از آن ورود ترکیه در ۱۸ فوریه ۱۹۵۲ به اتحاد قدرت‌ها بود. به رغم تغییرات تحولات بین‌المللی، اصول سیاست خارجی ترکیه ملهم از اصول کمالیسم (اصول آتاتورک، ملی‌گرایی و تعامل با غرب) ادامه یافت. همچنین ترکیه از درگیر شدن در جنگ جهانی دوم اجتناب کرد. پس از جنگ سیاست این کشور را به سوی غرب سوق داده شد. از آذر ۱۳۲۶/ مه ۱۹۴۷ م، کمکهای اقتصادی و نظامی آمریکا به ترکیه آغاز شد و در مرداد ۱۳۲۸ ش/ اوت ۱۹۴۹ م، ترکیه عضو شورای اروپا گردید. موضع ترکیه در هواداری از غرب چنان بود که در ۱۳۲۹ ش/ ۱۹۵۰ م، برای حمایت از کره جنوبی در جنگ کره (۱۹۵۴) به آنجا نیروی نظامی فرستاد. در ۱۳۳۱ ش/ ۱۹۵۲ م، ترکیه عضو ناتو شد و در ۱۳۳۴ ش/ ۱۹۵۵ م، به عنوان مؤسس پیمان بغداد (که بعداً سنتو نام گرفت) سیاست همکاری با غرب را گسترش داد. چرا که ساختارهای حقوقی قانون اساسی نوعی عرف‌گرایی را در روابط خارجی ترکیه موجب گردیده و به عنوان فرصتی جهت اتحاد و ائتلاف‌های با قدرت‌های بین‌المللی بهره می‌ساخت.